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کابینه اســرائیل که در هفته های گذشته 
پیوســته بر لزوم حمله زمینی به رفح برای 
«از میان بــردن گروه حماس» تأکید می کرد، 
حالا پــس از حمله اخیر ایران به اســرائیل 
باید معادلاتش را کمی تغییر دهد. دو منبع 
اسرائیلی به سی ان ان گفتند که اسرائیل قرار 
بود این هفتــه اولین گام هــا را برای حمله 
زمینی به رفــح بردارد، اما اکنون این طرح ها 
را بــه تعویق انداخته زیرا در فکر پاســخ به 
حمله تهران است. یک مقام اسرائیلی تأکید 
کرد که کابینه نتانیاهو همچنان مصمم است 
حملــه زمینی به رفح را انجــام دهد اما در 
حال حاضر زمان تخلیه غیرنظامیان و اجرای 
حمله نامشــخص اســت. بنیامین نتانیاهو 
نخســت وزیر اســرائیل در حالی بر اهمیت 
حمله به رفح بــرای از بین بردن گردان های 
باقی مانده حماس تأکید می کند که از سوی 
ایالات متحده و همچنین کشورهای عربی با 
فشارهای قابل توجهی برای لغو این تصمیم 
مواجه بوده است. اکنون به گفته کارشناسان، 
پاسخ نظامی اسرائیل که خطر تشدید درگیری 
با ایران را به دنبال داشته باشد، توجه ارتش 
نتانیاهــو را از غزه دور کــرده و ابتدا باید دید 
اســرائیل برای واکنش به حملــه اخیر چه 
پاسخی در نظر گرفته است. در همین حال، 
یک منبع اسرائیلی به  سی ان ان اعلام کرد که 
حماس تعداد گروگان هایی را که قرار بود در 
مرحله اول آتش بس پیشنهادی آزاد کند، به 
نصف کاهش داده است. در آخرین پیشنهاد 
حماس، این گروه از آزادی کمتر از ۲۰ گروگان 
در ازای آتش بس شش هفته ای خبر داد؛ این 
رقم بیش از نصف تعداد ۴۰ گروگانی اســت 
که ماه ها اساس مذاکرات حماس و اسرائیل 
بودنــد و بــه نوعی یک گام مهــم به عقب 
محســوب می شــود. یک مقام ارشد دولت 
بایدن نیــز تأیید کرد که حماس برای مرحله 
اول توافــق احتمالی، روی آزادی ۲۰ گروگان 
تمرکز کرده است. به گفته این منبع، حماس 
همچنین خواســتار آزادی تعداد بیشتری از 
اســرای فلســطینی در ازای گروگان هاست 
و می خواهــد تعــداد بیشــتری از زندانیان 
محکــوم به حبس ابد آزاد شــوند. افزون بر 
تغییر خواســته های حماس دربــاره تعداد 
گروگان هایی که آزاد خواهد کرد، این گروه بر 
درخواست تضمین درباره آتش بس دائمی، 
خروج نیروهای اسرائیلی از غزه و دسترسی 
نامحدود فلسطینی ها به شــمال غزه برای 
بازگشت به منازلشــان تأکید دارد. به نوشته 
تایمز اســرائیل، ایالات متحــده آمریکا پس 
از آنکه حماس پیشــنهاد اسرائیل را رد کرد، 
این گــروه را «مانعی برای توافق آتش بس» 
خوانــد و افــزود که اســرائیل بــا تغییر به 
شیوه ای قابل توجه در مذاکرات جاری درباره 
گروگان ها پیشنهادی معقول ارائه کرده است. 
متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
یک نشســت خبری گفت: «توافقی روی میز 
وجود دارد که به بســیاری از آنچه حماس 
می گوید می خواهد به آن دســت یابد، پاسخ 
می دهد اما آنها آن توافــق را نپذیرفته اند».
این اظهارات پس از آن بیان شد که حماس 
شرایط پیشنهاد هفته گذشته مذاکرات قاهره 
برای توافــق آتش بس گروگان ها را رد کرد و 
ســپس به میانجی ها (آمریکا، قطر و مصر) 
پیشنهاد متقابلی ارائه کرد. طرح پیشنهادی 
قاهره و پاسخ حماس به طور کامل و رسمی 

منتشر نشده است.

تورم و خطر انحطاط کرامت
 ازاین رو صاحبان سرمایه و نخبگان مالی بیشتر علاقه مند شدند تا به 

ادامـه از 
صفحه

اول

منظور ســرمایه گذاری در حوزه  های متنوع مشــارکت کنند. از سوی 
دیگر رشد فزاینده تکنولوژی باعث شد تقاضا برای نیروی کار غیرماهر 
و نیمه ماهر کاهش یابد. به این ســبب حقوق و دستمزد این گروه با 
کاهش جدی مواجه شــد. در قرن ۲۱ این فرایند به گونه  سرسام  آوری تشدید شد، 
هرچه زمان می گذشــت عده ای از افراد با کسب ثروت  های کلان، دیوار تنومندی 
از افتراق و تمایز بین خود و جامعه پدید آوردند. در دهه ۱۹۷۰، یک دهک بالایی 
جامعه آمریکا حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد کل درآمد جامعه را در اختیار داشت و در 
حال حاضر این عدد به بالای ۵۰ درصد رســیده است. در دهه ۱۹۷۰ یک صدک 
بالایی ۹ درصد و یک هزارک بالایی دو درصد کل درآمد اقتصاد را تصاحب کرده 
بــود و الان این عدد برای صدک بالایی ۲۳ درصد و برای هزارک بالایی حدود ۱۰ 
درصد اســت. البته این شــکاف درآمــدی صرفا مختص ایــالات متحده نبود و 
بسیاری از کشورهای دیگر مانند: برزیل، کلمبیا، آفریقای جنوبی، شیلی، اندونزی، 
روسیه، کشــورهای منطقه خاورمیانه و... و حتی برخی کشورهای اروپایی مانند 

فرانسه، اسپانیا، ایسلند نیز شاهد و ناظر این رویداد بودند.
جالب تر اینکه بحران مالی ۲۰۰۸ و شــیوع بیماری کوویــد ابزاری بودند تا فاصله 
میــان طبقه ثروتمند و کم بضاعت جامعه افزایش یابد. به عبارتی وقوع بحران ها، 
عاملــی بودند بــرای افزایش ثــروت صاحبان ســرمایه و افزایــش فلاکت طبقه 
ضعیف جامعه. طی حدودا ۱۵ ســال گذشــته کشــورهای متعددی از اقصا نقاط 
دنیا در معرض اعتراضات و جنبش  های مردمی قرار گرفتند. کشــورهایی همچون 
یونان، فرانســه، اســپانیا در اروپــا، تونس، مصــر، لیبی، مراکش در شــاخ آفریقا، 
لبنان، قزاقســتان، ســریلانکا در آســیا و آمریکا (تحت عنوان جنبش وال استریت) 
نظاره گر فوران خشــم و اعتراضات مردمی بودند. افراد حاضر در جنبش  های فوق 
خواســته ها و تمایلات متنوع و متعددی داشــتند. با وجود تنوع در خواسته ها، به 
وضوح می توان وجوه مشــترکی را میان تمایلات افراد شرکت کننده در اعتراضات 
ملاحظه کرد. بی عدالتی، وجود شکاف طبقاتی، فساد ناموجه بین سیاست مداران 
و در نهایت از بین رفتن عزت نفس و کرامت انســانی افراد جامعه برخی از موارد، 
مشترک بین همه معترضان بود. همگان گمان می بردند که عده اندکی از صاحبان 
ثروت و قدرت زمام همه امور را در اختیار دارند و آنچه اتفاق می افتد، صرفا منافع 
تعداد کم شــماری از صاحبان ثروت و قدرت را حداکثر می کند و منافع سایر افراد 
جامعه فاقد اهمیت هســتند. مرکز ثقل جنبش ها در کشورهای آفریقایی، آسیایی 
و خاورمیانه و حتی جنبش جلیقه زردها در فرانســه و وال استریت در آمریکا صرفا 
مبتنی بر شــکاف درآمدی ایجادشده در جامعه نبود، بلکه مردمان این کشورها بر 
این باور بودند که عزت نفس و کرامت انسانی آنها نیز خدشه دار شده است. آنچه 
آنهــا را رنجور می نمود، تنها شــرایط بد اقتصادی نبود، بلکه آنها اعتقاد داشــتند 
که ابزاری شــده اند برای منفعت طلبی صاحبان قدرت. آنها می پنداشتند مقامات 
و مســئولان آنها را فراموش کرده اند، دیگر دیده نمی شــوند یا گوش شنوایی برای 
شــنیدن صدای آنها وجود ندارد. باور عمومی شکل گرفته میان معترضان برگرفته 
از احساس بی اعتنایی به کرامت انسانی آنها بود. فوکویاما معتقد است شاید افراد 
بتوانند اندوه ناشــی از تنگناهای اقتصادی را تاب بیاورند، اما تحمل تباه ســاختن 
کرامت و عزت نفس افراد بســی دشوارتر است. در دهه ۸۰ به واسطه رشد و ثبات 
اقتصادی شکل گرفته در اقتصاد ایران، طبقه متوسط تنومندی پدیدار شد. افزایش 
آسایش و رفاه عمومی پیامد تحقق این رخداد بود. تثبیت نرخ ارز، نرخ تورم سطح 
پایین، رشــد اقتصادی مناســب و همچنین بهبود عمومی درآمدها در جامعه، از 
مشــخصه  های بارز این دهه بودند که به شــکل گیری طبقه متوسط کمک شایانی 
کردند. حال متأســفانه طی چند سال اخیر به واســطه تورم  های افسارگسیخته و 
عدم تحقق رشــد اقتصادی مناســب، قدرت و توان طبقه متوسط به طور پیوسته 
نحیف تر و لاغرتر شــده اســت. طبقه کارگر، کارمند و بازنشســته کــه در دهه ۸۰ 
به رفاه و آســایش نســبی دســت یافته بود، اکنون قایق کوچک و فرسوده آنها در 
معرض تلاطم  های تورمی در شــرایط ناگواری قرار دارد. پدری که دیگر نمی تواند 
خواســته  های بجای اعضای خانواده خود را اجابت کند، دچار سرخوردگی شده و 
گمان می برد عزت نفس و کرامتش آسیب دیده است. یکی از مصائب تورم، تکثیر 
سرافکندگی و شرمساری برای افرادی است که سرپرستی خانوار را بر عهده دارند. 
شرمساری و سرافکندگی، موجد بی کرامتی افراد می شود. از جامعه ای که تهی از 
کرامت و عزت نفس باشــد، دیگر نمی توان انتظار داشت اعضای آن شور و انگیزه 
کافی را برای اعتلا و ســربلندی کشور به کار ببرند. کشورهایی که کرامت افراد در 
آنها محترم شمرده شده است، عاقبت خوشی را در اقتصاد تجربه کرده اند. سخن 
آخر اینکه، به گفته آدام اســمیت پــول و درآمد نه تنها نیازهــای افراد را برآورده 
می کنــد، بلکه به آنها عزت نفــس، کرامت و منزلت می دهد. حال سال هاســت 
که این کرامت و عزت نفس دچار جراحت شــده اســت. ناگوارتــر آنکه مقارن با 
تنزل طبقه متوســط عده قلیلی ثروت  های قابل ملاحظه ای کســب کرده اند. آنها 
تصــور می کنند همواره می توانند از طریق تورم، کشــتی تفریحی خود را مجلل تر 
و باشــکوه تر کنند. اما از این نکته غافل اند که کشــتی آنهــا در میان امواج بلند و 
متلاطم دریا گرفتار خواهد شــد. جامعه ای که در آن عده کثیری دچار احســاس 
فقدان کرامت و منزلت و عزت نفس اســت، همچون امواج خشمگین قادر است 

مجهزترین کشتی ها را نیز در هم شکند.

ناکارآمدی نظام حقوقی)نمونه مهریه(
قانون گذار ایرانی به دلایلی از قبیل عدم شــناخت جامعه، عدم توانایی 
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و جســارت برای استنباط های تازه فقهی، عدم پذیرش موقعیت زن در 
جامعــه جدید و عــدم قبول حقوق زنان توانایی یک ســاخت حقوقی 
کارآمد درخصوص مهریه را ندارد.  ضمن آنکه با توجه به پیوســتگی 
سیســتماتیک حقوق خانواده تغییر مهریه مســتلزم اصلاح برخــی مقررات دیگر 
مرتبط با نهاد خانواده نیز هســت. مشــابه این ناتوانی در دیگر بخش های ساخت 
حقوقــی هم وجود دارد. اصــرار و تصلب سیاســت گذاران و مقنن در حفظ وضع 
موجود مقررات مهریه عملا موجب نقض حقوق زنان، ناکارآمدی این نهاد حقوقی 
و اختلال کارکردی در نظام حقوق خانواده شده است. نکته جالب و مهم این است 
که عرف با هوشــمندی بســیار بیشــتر از قانون گذار، در تقابلی پنهان با قوانین راه 
دیگری را برگزیده اســت که بســیار بیش از قانون به تعادل در روابط زوجین و نیز 
حفظ حقوق زنــان و تنظیم حقوقی کارآمد کمک می کند. در یادداشــت آینده این 

بحث را توضیح خواهم داد.

تبارشناسی موانع تولید در ایران
 شرکت هایی که با قدمت چندده ساله هیچ نقشی در پیدایش تحریم ها 
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نداشتند و قربانی مشکلات مالی ناشــی از فرایند معیوب مصادره های 
انقلابی، خصوصی ســازی ناکارآمد، اقتصاد نیمه تعطیل و تصدی گری 
دولت شــدند. دولت های فربهی کــه با ایجاد تزاحم و رانــت در بازار، 
انحــراف منابع و دخالت های نابجا به بهانه گســترش رفاه، بــه جای ایفای نقش 
تنظیمی و نظارتی، نه تنها در بازتوزیع درآمد و رفع فقر ناکارآمد بودند؛ بلکه به مانعی 
در ســرمایه گذاری بخــش خصوصی مبدل شــدند. توزیــع درآمد، اکنــون یکی از 
شــاخص های اساســی توســعه اقتصادی اســت؛ این معیار علاوه بر جنبه مطلق 
توسعه یافتگی (میزان درآمد ســرانه) به  جنبه های نسبی (نسبت بهره مندی اقشار 
گوناگــون از آن) نیز توجه دارد. کاهش فقر و نابرابــری و رونق تولید، بدون تکمیل 
فرایند ســاماندهی اقتصادِ خصوصی مبتنی بر تولید، توسعه پایدار نهادهای حامی 
بازار و سرمایه گذاری های زیربنایی، ترویج مشارکت توده های مردمی از طریق اعمال 
سیاست های مالیاتی و بازتوزیعی، ممکن نیست. اگرچه تحکیم سرمایه گذاری های 
پایدار برای دسترســی و برخورداری تمام اقشار از نظام آموزش و سلامت همگانی، 

همواره از وظایف ذاتی دولت هاست.

 قانون گــذاران اتحادیه اروپا پس از چند ســال مذاکره، در 
نهایت به اصلاحیه سیســتم مهاجرتی رأی مثبــت دادند. بر 
اساس بیانیه انتشــاریافته، اعضای پارلمان اروپا پیمان جدید 
مهاجــرت و پناهندگــی را طبــق توافق کشــورهای عضو با 
هدف اصلاح قوانیــن مهاجرتی اتحادیه اروپا و به امید کنترل 

مهاجرت غیرقانونی به اتحادیه اروپا تصویب کردند.
ایده این طرح پس از آن مطرح شــد کــه ۱.۳ میلیون نفر 
کــه عمدتا جزء مردمان جنگ زده ســوریه و عــراق بودند، در 
ســال ۲۰۱۵ به اروپا پناه آوردند. سیســتم پناهندگی اتحادیه 
اروپا زمین گیر شــد، مراکز پذیرش پناه جویان در یونان و ایتالیا 
اشباع شدند و کشورهای شــمال اروپا برای جلوگیری از ورود 
مهاجران غیرقانونی، موانعی ایجاد کردند. بر اساس داده های 
سازمان ملل که نشان می دهند ۴۰۰ نفر در تلاش برای ورود به 
کشورهای اتحادیه اروپا جان خود را از دست داده اند، بیش از 
۴۶ هزار نفر در ســال جاری به طور غیرقانونی وارد کشورهای 

اتحادیه اروپا شده اند.
بر اســاس بیانیه اتحادیه اروپا و متن لایحــه، این قانون با 
ایجاد «سازوکار همبستگی اجباری»، کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا را ملزم می کند به اعضایی که تحت فشار شدید مهاجرت 
غیرقانونی هســتند، کمک کنند. در پیمــان جدید مهاجرت و 
پناهندگی اتحادیه اروپا، قوانین غربالگری جدیدی در رابطه با 
شناسایی، بررسی های بهداشتی و امنیتی و گردآوری داده های 

بیومتریک وضع شده است.
در این بیانیه آمده که اتحادیه اروپا یک طرح سالانه توسعه 
خواهــد داد که هرکدام از کشــورهای عضــو اتحادیه باید به 
واســطه اســکان مهاجران غیرقانونی در قلمرو خود یا تأمین 
کمک مالی در آن مشارکت کنند. چنان که در متن لایحه آمده 
است، سهم مشارکت سالانه هر کشور برحسب میانگین وزنی 
جمعیت آن کشــور و تولید ناخالص داخلی بلوک ۲۷ عضوی 
اتحادیه اروپا محاسبه می شود. وزن هر سهم ۵۰ درصد لحاظ 

می شود.
برای نمونه، اگــر جمعیت یکی از اعضــای اتحادیه اروپا 
معــادل ۲۰ درصد از کل جمعیت اتحادیــه و تولید ناخالص 
داخلی آن معادل ۱۰ درصد از تولید ناخالص داخلی این بلوک 
باشد، میانگین وزنی سهم آن کشور ۱۵ درصد خواهد بود که از 
حاصل جمع نصف ســهم ۲۰ درصدی جمعیت و نصف سهم 

۱۰ درصدی تولید ناخالص داخلی محاسبه می شود.
در متــن این لایحــه آمده که کشــورهای عضو موظف به 
پرداخت ســهم معین خود هستند، اما در انتخاب شیوه کمک 
آزاد نــد و می توانند بین پذیرش مهاجران غیرقانونی در قلمرو 

خود یا پرداخت مخارج پذیرش مهاجران به دیگر کشــورهای 
اتحادیه اروپا، یکی را انتخاب کنند. یک مقدار حداقلی نیز برای 
این مشارکت تعیین شده است. هرکدام از کشورهای عضو باید 
دســت کم ۳۰ هزار مهاجر در سال بپذیرند یا ۶۰۰ میلیون یورو 
(۶۴۰ میلیون دلار) کمک مالی ارائه کنند. بر اساس این بیانیه، 
اعضای اتحادیه اروپا همچنین می توانند از کشورهای غیرعضو 
که به طور مستقیم تحت تأثیر جریان مهاجرت به اتحادیه اروپا 
قرار دارند، حمایت کنند. بر اســاس بیانیه اتحادیه اروپا و متن 
لایحه، این قانون تصریح می کند که همه کشورهای عضو باید 
در حمایت از عضوی که سیســتم مهاجرت و پناهندگی آن به 
دلیل هجوم گسترده مهاجران غیرقانونی از طریق زمین، هوا یا 
دریا «زمین گیر» شــده است، کمک کنند. در این بیانیه آمده که 
این ماده درخصوص «استفاده ابزاری از مهاجران» نیز اعمال 
می شود. در این بیانیه تصریح شده است استفاده ابزاری زمانی 
رخ می دهد که یک کشــور ثالث یا بازیگر غیردولتی متخاصم 
از وضعیت مهاجرت سوءاســتفاده می کنــد و مهاجران را به 
سمت مرزهای خروجی اتحادیه اروپا سوق می دهد تا اتحادیه 
اروپا یا کشور مشــخصی را بی ثبات کند. با این حال، کمک های 
بشردوســتانه نباید به عنوان مصداق اســتفاده ابزاری در نظر 
گرفته شوند؛ زیرا بی ثبات کردن اتحادیه اروپا یا کشورهای عضو، 

جزء اهداف این کمک ها نیست.

غربالگری در مرزهای اتحادیه اروپا
بر اســاس بیانیه اتحادیه اروپا، این لایحه قوانین غربالگری 
جدیدی را توسعه می دهد که شــامل شناسایی، بررسی های 

بهداشتی و امنیتی و گردآوری داده های بیومتریک می شود. در 
این بیانیه آمده که سیســتم فعلی اتحادیه اروپا برای پردازش 
اثر انگشت، موســوم به یوروداک، به منظور ذخیره و پردازش 
تصاویــر چهره و اطلاعــات تکمیلی مهاجــران غیرقانونی و 
پناه جویان ارتقا خواهد یافت. این قانون همچنین حداقل سن 
کــودکان برای گردآوری داده های بیومتریک را از ۱۴ به شــش 
سال کاهش داد. یوروداک از سال ۲۰۰۰ راه اندازی شده و پلیس 
اتحادیه اروپا (یوروپل) و پلیس ملی تمام کشــورهای عضو و 
چهار کشور غیرعضو اتحادیه اروپا، یعنی ایسلند، نروژ، سوئیس 

و لیختن اشتاین به آن دسترسی دارند.
بر اســاس بیانیه اتحادیه اروپا، قوانین جدید که مســتلزم 
رســیدگی ســریع تر به پرونده های پناهندگی و اخراج از کشور 
هســتند، جایگزین رویه هــای ملی در تمام کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا خواهند شد. بر اساس این بیانیه، یک بازه زمانی 
۱۲ هفته ای برای رسیدگی به پرونده های پناهندگی در مرزهای 
خارجی یا گذرگاه های اتحادیه اروپا تعیین شــده است. طبق 
این قانون، پناه جویانی که درخواســت پناهندگی آنها رد شود، 
ظرف مــدت ۱۲ هفته از کشــور اخراج خواهند شــد. در این 
بیانیه آمده که مهاجران غیرقانونــی در تمام مراحل اداری از 
مشــاوره حقوقی رایگان برخوردار خواهند بود. بر اساس این 
بیانیه، کمیسیون اروپا  که حکم بازوی اجرائی اتحادیه اروپا را 
دارد، یک ســقف سالانه درخصوص رســیدگی به پرونده های 
پناهندگی به هرکدام از کشــورهای عضو اختصاص می دهد. 
این ســقف ظرف مدت سه سال پس از به اجرا درآمدن قانون 

جدید، به تدریج افزایش خواهد یافت.

مذاکرات چند ساله رهبران اتحادیه اروپا سرانجام به توافق منجر شد

پاسخ بروکسل به بحران مهاجران
خبر یادداشت

جهانجهان

« »
اینجانب محمد صفوی فرزند سعید به شماره شماسنامه ۰۰۱۸۶۳۲۹۳۹ صادره از 
تهران در مقطع کارشناسی رشته اقتصاد بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی تهران 

جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران خیابان

 کریم خان زند- خیابان ایرانشهر شمالی نبش آذرشهر پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی 
۱٥۸٤۷۱٥٤۱٤ ارسال نماید.

برگ سبز و سند مالکیت خوردو سواری  پراید جی تی ایکس
    رنگ سفید-روغنی به نام ابوطالب رحمتی 

 S۱٤۱۲۲۸۷٥۸٤۷٥۸ به شماره شاسی
و شماره پلاک ۲۳-۱۷۴س۳۵ 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند سید محمد 
به شماره شناسنامه ۱۲۹۷۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد 

رشته مدیریت صنعتی صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب با شماره 
۱۷۰۱۱۴۱۰۲۹۶۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب 
به نشانی تهران،  خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی نبش آذر 

شهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

سند کمپانی خودرو  پژو  405GLX-XU7 رنگ نقره ای 
 متالیک مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۵۴۵ س ۱۴ 

و شماره موتور 124K0015575 و شماره شاسی 
 NAAM11CA4CR903131 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت شناسایي و تردد فرودگاهي
  با شماره ۰۰۷۵۲۹۲۸۶۶ متعلق به

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط  مي باشد.

تعویق عملیات رفح
تغییر خواسته هاي حماس

 به گفته کریس اســمیت، نماینده جمهوری خواه نیوجرسی، حزب کمونیست چین با گسترش 
بازوهای خود در نهادهای بین المللی مانند سازمان ملل «از زیر بار مجازات قسر در می رود».

او ضمن اشاره به سرکوب آزادی های مذهبی به دست رژیم چین گفت: «آنها به معنای واقعی 
کلمه از زیر بار مجازات قسر در می روند و متأسفانه بسیاری از کشورها نیز در رابطه با مسائلی که 
چین درخصوص آنها بدنام است، کوتاه می آیند یا چشمشان را می بندند. به هر طرف که نگاه کنید، 
می بینید که اوضاع وخیم اســت و وخیم تر می شود و سازمان ملل برای لاپوشانی قضایا دست به 

هرکاری می زند».
اســمیت که ریاســت کمیســیون اجرایی کنگره آمریکا در امور چین را بر عهده دارد، به تازگی 
ریاست جلسه ای را بر عهده داشت که تلاش دیرینه پکن برای خرابکاری در سیستم سازمان ملل را 
بررسی می کرد. آمریکا همچنان بزرگ ترین تأمین کننده بودجه سازمان ملل است و در سال ۲۰۲۲- 
آخرین ســالی که اطلاعات کامل آن در دسترس است- ۱۸ میلیارد دلار به این سازمان کمک کرده 

است.
با وجود پرداخت های مازاد، ســخاوتمندی آمریکا در مقایسه با چین تأثیری در میزان نفوذ این 
کشــور در سازمان ملل نداشته است. مقامات چینی تا ســال ۲۰۲۰ ریاست ۴ آژانس از ۱۵ آژانس 
تخصصی سازمان ملل را بر عهده داشتند و در ۹ آژانس دیگر در سطح معاونت فعالیت می کردند. 
در سال ۲۰۱۷، وو هانگبو، معاون دبیر کل وقت سازمان ملل متحد در امور اقتصادی و اجتماعی، 
به نیروهای امنیتی سازمان ملل در نیویورک دستور داد تا یک فعال برجسته اویغور را از ساختمان 

سازمان ملل بیرون کنند.
او در مصاحبه با تلویزیون دولتی مرکزی چین گفت: «به عنوان یک دیپلمات چینی، نمی توانیم 

درخصوص مسائل مربوط به حکمرانی و منافع ملی چین بی احتیاطی کنیم».
به نوشته اپك تایمز، یک مقام چینی ارشد در سازمان هوانوردی غیرنظامی سازمان ملل درباره 

حمله ســایبری هکرهای دولتی چین در اواخر ســال ۲۰۱۶ پنهان کاری کرده 
است. نمایندگان چین فعالان چینی را مورد آزار و اذیت قرار داده و از آنها در 
محوطه سازمان ملل عکس و فیلم گرفته اند. آنها همچنین سعی کرده اند از 
فعالیت گروه های مدافع حقوق بشر که منتقد اعطای مقام مشورتی سازمان 
ملل به پکن هستند، جلوگیری کنند. در سال ۲۰۱۹، نماینده چین دو مرتبه بین 
حرف های دنیس هو، خواننده دموکراسی خواه هنگ کنگی پرید. این خواننده 
از ســازمان ملل درخواست کرده بود که از حق هنگ کنگ در برابر تجاوز پکن 

محافظت کند.
اسمیت به ویژه از مشــاهده رژیم چین در شورای حقوق بشر سازمان ملل 
که ناظران حقوق بشــر را انتخاب می کند، مأیوس شد. این در حالی است که 
پکن پیوسته به درخواست های بین المللی- از جمله خود اسمیت- مبنی بر 
بررسی مستقل نقض حقوق بشر در این کشور بی توجهی کرده است. متعاقب 
اینکه لایحه او درخصوص مبارزه با برداشت اجباری اعضای بدن- درخصوص 
قتل زندانیان عقیدتی چین به دست رژیم برای برداشت اعضای بدن- تقریبا به 
اتفاق آرا به تصویب مجلس نمایندگان آمریکا رسید، یکی از مقامات سفارت 
چین ایمیلی خشــمگینانه برای او فرســتاد و وقوع چنین آزار و اذیت هایی را 

انکار کرد.
کارشناســان بین المللی سال ها چنین ادعاهایی را نادیده گرفتند. دادگاهی 
مســتقل در لندن به مدت یک ســال تحقیــق کرد و به این نتیجه رســید که 
برداشــت اجباری اعضای بدن از ســال ها پیش «در مقیاسی وسیع» در چین 

در حال انجام است.
او در جلســه اســتماع گفت «به عنــوان قانون گذار درخواســت بازدید از 
ســین کیانگ در شــمال غربی چین را داشــتم که اکنون محــل اردوگاه های 
دسته جمعی اویغورهاســت. بااین حال تنها چیزی که از سفارت چین نصیبم 
شد، سکوت مطلق بود». سازمان ملل یک  بار به طور علنی به مسئله برداشت 

اجباری اعضای بدن اشاره کرده است.
در سال ۲۰۲۱، دوازده کارشناس حقوق بشر، از جمله گزارشگران ویژه دفتر 
کمیســاریای عالی حقوق بشر ســازمان ملل و اعضای کارگروه بازداشت های 

خودسرانه، اعلام کردند که گزارش های مربوط به عمل برداشت اعضای بدن که گروه های اقلیت، 
از جمله تمرین کنندگان فالون گونگ، اویغورها، تبتی ها، مسلمانان و مسیحیان بازداشتی در چین را 

هدف قرار داده است، باعث نگرانی آنها شده اند».
تشرزدن به پکن ظاهرا کارساز بوده و مقامات سازمان ملل شاهد هستند که این کشور در حال 
حاضر طبق دســتورات سازمان عمل می کند. براساس اســناد افشاشده و گزارشات یک خبرچین، 
مقامات عالی رتبه سازمان ملل بنا به درخواست نمایندگان چینی اسامی مخالفان رژیم را به چین 
تحویل داده اند. تایوان، جزیره خودمختاری که پکن ادعا می کند بخشــی از قلمرو این کشور است، 
از حق اظهار نظر در سازمان ملل محروم است. در بحبوحه فشار چین، میشل باشله، کمیسر عالی 
ســابق حقوق بشر سازمان ملل، ارائه گزارش مورد انتظار درخصوص سین کیانگ را تا دقایقی قبل 
از پایان دوره کاری خود به تعویق انداخت. باشله در سفری جنجال برانگیز به چین که ماه ها قبل 
از پایــان دوره کاری او انجام گرفت، نقش بلندگوی رژیم چین مبنی بر ریشــه کن کردن فقر در این 
کشــور را ایفا کرد. اندرو برمبرگ، نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل در ژنو، ضمن ابراز ناراحتی 
گفت مقامات ارشد بهداشت عمومی سازمان ملل به «تکرار طوطی وار پروپاگاندای چین» و انتشار 
پرسروصدای اطلاعات ناچیزی پرداخته اند که در اوایل همه گیری از پکن دریافت کرده بودند. سفیر 
ســابق سازمان جهانی بهداشت ضمن دیدار با تدروس آدهانوم قبریسوس در آن مقطع از چالش 

این سازمان در کسب اطلاعات از چین گفت.
او افزود: «اما چند لحظه پس از تبادل نظر طرفین درخصوص مشــکل شفافیت پکن، تدروس 
رژیم چین را به خاطر «اســتاندارد جدیدی» که در واکنش به شــیوع بیماری توسعه داد، تحسین 
کرد». او در جلسه استماع گفت: «این امر به منزله سقوط اخلاقی رهبری سازمان جهانی بهداشت 
در آن مقطع است و متأسفانه رهبران بسیاری از نهادهای سازمان ملل در رسیدگی به مسائل چین 

عمدتا مرعوب هستند و احساس ترس می کنند».

نفوذ چین و سکوت سازمان ملل


